
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

Deliberazione n. 31/2023 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Verbale n. 03/2023 della seduta del giorno 26/06/2023; 

 

SENTITO  l’intervento del prof. Spazioso che rileva che nella prima bozza non era 

stata    inclusa l’approvazione della visita di istruzione da effettuare a Cividale 

   entro il 30 novembre, pertanto a seguito di ciò non è stato possibile  

effettuare la suddetta visita.  

 

all’unanimità 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del giorno 26/06/2023 

 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 32/2023 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di membro del consiglio d’Istituto – Componenti 

   Docente della maestra Malisano Marisa; 

PRESO ATTO della decadenza dalla carica di membro del consiglio d’Istituto – Componenti 

   Docenti della prof.ssa Coluccia Valentina per trasferimento; 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di membro del consiglio d’Istituto – Componenti 

   genitori della sig.ra Palamita Raffaella; 

VISTO  il verbale riassuntivo del seggio n. 1 della scuola primaria di Pasian di Prato 

   per l’attribuzione dei posti agli iscritti nella lista I, che in data 28 e 29 

   novembre 2021 hanno partecipato all’elezione del Consiglio di Istituto di 

   Pasian di Prato; 
   

all’unanimità 

 
 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

DELIBERA 
 

 

la nomina del sig. Malerba Gaetano  quale Componente Genitore del Consiglio d’Istituto . 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  …18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 33/2023 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di membro del consiglio d’Istituto – Componenti 

   genitori della sig.ra Palamita Raffaella che rivestiva la carica di Vice  

   Presidente; 

VISTA  la disponibilità alla carica di Vice Presidente del consigliere – Componente 

   genitori del sig. Zarola Gianluca; 
   

all’unanimità 

 
 

DELIBERA 
 

 

la nomina a Vice Presidente del Consiglio del Consigliere sig. Gianluca Zarola.  

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 
Deliberazione n. 34/2023 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

PRESO ATTO della decadenza dalla carica di membro del consiglio d’Istituto – Componenti 

   Docenti della prof.ssa Coluccia Valentina per trasferimento; 

TENUTO CONTO che la prof.ssa Coluccia Valentina  era stata eletta componente Docente della 

Giunta esecutiva; 

CONSIDERATA la necessità di surrogare la prof.ssa Coluccia Valentina; 

VISTA  la disponibilità alla carica del consigliere – Componente docenti della sig.ra 

   Del Torre Luisa 
   

all’unanimità 

 

DELIBERA 
 

la nomina di Rappresentante della componente docente in Giunta Esecutiva della Consigliera Luisa 

Del Torre. 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 35/2023 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la deliberazione n. 26/2023 del 26/06/2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2023/2024; 

 Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 30 dell’11 novembre 2022 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2023; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni dalla Regione, dallo Stato, da Privati e da altre 

Entrate e della necessità di effettuare ulteriori assestamenti di bilancio; 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. in merito alla tabella allegata relativa alle variazioni di 

bilancio 2023 in competenza dalla n. 12 del 29/06/2023 alla n. 25 del 18/11/2023 per 

un totale di € 40.326,03; 
 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

le variazioni di bilancio 2023 in competenza dalla n. 12 del 29/06/2023 alla n. 25 del 18/11/2023 per 

un totale di € 40.326,03; 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 36/2023 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la deliberazione n. 26/2023 del 26/06/2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2023/2024; 

 Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 30 dell’11 novembre 2022 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2023; 

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. in merito alla necessità di procedere alla radiazione di 

alcuni residui attivi, come da tabella allegata; 
 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

la radiazione dei residui attivi di cui alla tabella allegata per € 1.568,28 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 37/2023 

 

 

Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 

Visto  il Decreto Ministeriale 834/2015, che stabilisce i parametri per le risorse della 

Dotazione ordinaria, in attuazione della Legge 107/2015; 

Vista la nota MI n.25954 del 29/09/2023  recante indicazioni operative per la predisposizione 

del Programma Annuale 2024; 

Vista la nota MI n. 326361 del 21/11/2023 recante indicazioni operative per la 

predisposizione del Programma Annuale 2024; 

Considerato   che è stato determinato l’avanzo di amministrazione presunto alla data del 20/11/2023, 

consistente in euro 127.316,36 avanzo non vincolato, ed euro 274.133.03 avanzo 

vincolato per un totale di euro 401.449,39; 

Considerato che è stata determinata la Dotazione ordinaria 2024 (8/12) in euro 13.184,66 sulla base 

di formale comunicazione da parte del MI; 

Considerato il finanziamento del comune di Pasian di Prato relativo alla Convenzione firmata il 

21/03/2022 per un importo pari a 86.650,00; 

Considerata la previsione del versamento di € 5.800,00 da parte di privati per l’assicurazione 

scolastica integrativa e di € 20.000,00 per visite e viaggi d’istruzione ; 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

Approvata la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico Reggente e del Direttore SGA 

proposta dalla Giunta Esecutiva il 28 novembre 2023; 
 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il Programma Annuale 2024 (Mod. A– B – C - D –E) allegati alla 

presente. 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
g) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

h) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

i) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

j) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

k) Rapporti col Comune: aggiornamento 

l) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 38/2023 

 

 

Visto il Regolamento per l’applicazione del Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 

2018; 
 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare il Regolamento per l’applicazione del Decreto interministeriale n. 129 del 

28 agosto 2018. 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 39/2023 

 

 

Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 

Visti in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva in data 28/11/2023 in merito alla determinazione 

della consistenza massima del Fondo Economale per le minute spese; 
 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’importo della consistenza massima del Fondo Economale per le minute spese per 

l’anno 2024 in 1.500,00 euro. 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
g) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

h) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

i) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

j) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

k) Rapporti col Comune: aggiornamento 

l) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 40/2023 

 

 

Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 

Visti  in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del  D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 

Vista la proposta della Giunta in data 28/11/2023 in merito alla determinazione dell’importo 

massimo di ogni spesa minuta per l’anno 2024; 
 

 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’importo massimo della singola spesa minuta in 150,00 euro. 
 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 41/2023 

 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24  

   giugno 2021; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24  

   giugno 2021; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24  

   giugno 2021; 

VISTO  l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 

   programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della  

   Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO  il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione 

   di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA  la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima 

   pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 

DELIBERA 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “ 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

Scuola e competenze” 2021-2027. 

Di delegare il Dirigente Scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i 

progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, 

da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data 18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 42/2023 

 

Visto  il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 

 competenze dei Consigli di Circolo e di Istituto ed alle disposizioni per la formazione 

del Calendario scolastico; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Viste  la propria Deliberazione del 26/06/2023; 

Sentito il personale Ata che ha chiesto a maggioranza la chiusura degli uffici e delle scuole 

dell’Istituto nei giorni prefestivi ricadenti nei periodi di sospensione dell’attività 

didattica; 

Preso   atto che tali chiusure non comporteranno alcun disagio al regolare svolgimento delle 

 attività didattiche delle scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I° grado; 

 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 di approvare le chiusure delle scuole e degli uffici nelle giornate sotto elencate: 

 
Sabato 30/12/2023 

Venerdì 05/01/2024  

Sabato 30/03/2024  

Sabato 06/07/2024  

Sabato 13/07/2024  

Sabato 20/07/2024  

Sabato 27/07/2024  

Sabato 03/08/2024  

Sabato 10/08/2024  

Mercoledì 14/08/2024  

Sabato 17/08/2024  

Sabato 24/08/2024  

 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
g) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

h) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

i) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

j) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

k) Rapporti col Comune: aggiornamento 

l) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 

 
Deliberazione n. 43/2023 

 

Visto il testo unico delle disposizioni legislative in materia di Pubblica istruzione approvato con 

il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il D.I. 01 febbraio 2001, n. 44 recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche; 

Viste le attuali disposizioni in materia di Visite e viaggi di istruzione ed in particolare: il D.L.vo 

17 marzo 995, n. 111, la C.M. 14 ottobre 1992, n. 291 e la C.M. 2 ottobre 1996, n. 623; 

Visto il piano delle visite didattiche proposto dai docenti per l’a. s. 2023/2024; 

Sentito  il D.S.R. dove precisa che l’effettiva fattibilità e attuazione delle varie uscite sarà stabilito 

  in seguito 

 

all’unanimità 

DELIBERA 
 

di approvare i piani di uscite dei vari plessi come da allegato. 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
m) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

n) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

o) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

p) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

q) Rapporti col Comune: aggiornamento 

r) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 44/2023 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

Considerata la necessità di dover fissare dei criteri di precedenza nell’ammissione delle iscrizioni; 

Sentiti  gli interventi dei presenti; 

  

all'unanimità  
DELIBERA 

il regolamento sulle iscrizioni a. s. 2024/2025, come di seguito riportato: 

1. La capienza delle sedi dell’Istituto è la seguente: 

1. Scuola primaria di Colloredo di Prato: 5 classi 

2. Scuola primaria di Pasian di Prato: 15 classi 

3. Scuola primaria di Passons: 7 classi 

4. Scuola dell’infanzia di Passons: 4 sezioni 

5. Scuola dell’infanzia di Santa Caterina a Pasian di Prato: 4 sezioni 

6. Scuola primaria annessa a La Nostra Famiglia: non regolamentato 

7. Scuola secondaria: non regolamentato in quanto priva di limiti di capienza 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

2. In caso di iscrizioni in eccesso si terrà conto dei seguenti parametri per l’ammissione in ordine 

decrescente (se il primo è raggiunto non si procede): 

a) Residenza nella frazione interessata del Comune di Pasian di Prato 

b) Residenza nel Comune di Pasian di Prato 

c) Fratelli iscritti o che hanno già frequentato nell’Istituto; 

d) Nonni che risiedono nel Comune; 

e) Genitori che lavorano a tempo indeterminato all’interno del territorio comunale 

f) Distanza chilometrica tra la propria abitazione e la sede richiesta per i residenti di 

comune diverso da quello di Pasian di Prato 

3. L’eventuale non accettazione dell’iscrizione verrà comunicata entro 15 giorni dal termine 

ultimo delle iscrizioni. 

 
4. La capienza massima delle classi sarà quella definita dal Ministero dell’Istruzione anche 

attraverso la sua Direzione generale. 

 

   

 

 

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola Digitale 

FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla Rete Formata 

da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 45/2023 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTA   la richiesta del Comune di Pasian di Prato della chiusura nei giorni 8 e 9 febbraio 

    2024 della scuola dell’infanzia di Passons; 

RAVVISATA   la necessità di posticipare il trasloco del plesso dell’infanzia di Passons, a causa del 

    prolungamento imprevisto dei lavori di ristrutturazione  

  

all'unanimità  
DELIBERA 

la chiusura straordinaria della scuola dell’Infanzia di Passons nelle giornate 8-9 febbraio 2024, 

fermo restando che il giorno 8 la scuola verrà lasciata aperta se non risulterà necessaria  la chiusura  

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 

 

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Il giorno 12 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE alle ore 18,30 in 

modalità mista, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti: 

 
1. Approvazione del verbale della seduta precedente 

2. Surroga nuovo consigliere 

3. Nomina Vice Presidente del Consiglio 

4. Nomina componente docente Giunta esecutiva  

5. Variazioni Programma Annuale 2023 

6. Radiazioni (variazioni su residui) 

7. Programma Annuale 2024 

8. Regolamento per l’attuazione del Programma Annuale 2024 

9. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Consistenza massima del Fondo 

10. Fondo Economale anno 2024 (art. 21 D.I. 129/2018): Fissazione importo massimo di ogni spesa 

minuta 

11. Adesione Programma nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027 

12. Chiusura prefestivi fino al 31/08/2024 

13. Delibera approvazione uscite didattiche a. s. 2023/2024 

14. Regolamento iscrizioni a. s. 24/25 dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato 

15. Chiusura straordinaria 8 e 9 febbraio 2024 Infanzia di Passons  

16. Adesione convenzione alla “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma Regionale Scuola 

Digitale FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e adesione alla Convenzione alla 

Rete Formata da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian di Prato per Formazione Linguistica 

 
 

Argomenti trattati dal CdI senza potere deliberativo 

 
a) Avanzamento progetti finanziati e lavori presso i diversi plessi (PNRR, Digitalizzazione, ecc.) 

b) Modalità colloquio/ricevimento genitori nei diversi plessi 

c) Modalità e tempistiche comunicazione documenti di scrutinio su nuvola 

d) Informazione al Consiglio dell'iniziativa del Comune: elezione del Consiglio comunale dei ragazzi  

e) Rapporti col Comune: aggiornamento 

f) Modalità pagamento uscite Cinema e Teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sono intervenuti i signori: 
 

 

Il Presidente, Braida Alessandro, nomina segretario verbalizzante il sig. Alberto Stefanel. 

Partecipa alla riunione la DSGA dott.ssa Monica Cantarutti. 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 
Deliberazione n. 46/2023 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

VISTA  la necessità di aderire alle convenzioni: “ Rete Polo Tre” per le attività del Programma 

  Regionale Scuola Digitale FVG 21/25 gestita dall’ISIS MAGRINI MARCHETTI e  

  l’adesione alla Convenzione alla Rete Formata da Ic Tricesimo, Ic Pozzuolo e Ic Pasian  

  di Prato per Formazione Linguistica 

  

all'unanimità  
DELIBERA 

• l’adesione alla Convenzione alla “RETE POLO TRE” per le attività del programma 

regionale scuola digitale FVG 21/25 gestita dall’ISIS Magrini-Marchetti 

• l’adesione alla convenzione alla rete formata da IC Tricesimo, IC Pozzuolo e IC Pasian di 

Prato per la formazione linguistica  

 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

f.to  Alberto Stefanel   f.to Alessandro Braida  

 
 

N° 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Funzione 

P
re

se
n

te
 

 
A

ss
en

te
 

1 STEFANEL STEFANO  Dirigente Scolastico X  

2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 

3 BERTOZZI VALENTINA Rappresentante dei Docenti X  

4 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Docenti X  

5 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  

6 SPAZIOSO GIANFRANCO Rappresentante dei Docenti X  

7 VIOLANTE EUGENIA Rappresentante dei Docenti X  

8 GIARDINA ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 

9 MORITTU ANTONIO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  

10 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 

11 PIVIDORE BARBARA Rappresentante del Personale ATA X  

12 ALTAMURA LAURA Rappresentante dei Genitori X  

13 BRAIDA ALESSANDRO Rappresentante dei Genitori X  

14 COGOI SARA Rappresentante dei Genitori  X 

15 MALERBA GAETANO Rappresentante dei Genitori X  

16 MARTINI ANGELA Rappresentante dei Genitori  X 

17 MELEAGRI BARBARA Rappresentante dei Genitori X  

18 STEFANEL ALBERTO Rappresentante dei Genitori X  

19 ZAROLA GIANLUCA Rappresentante dei Genitori X  



 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti,  

 

è stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  18/12/2023 

 

Pasian di Prato, 18/12/2023 

    

                                     Il Direttore S.G.A. 

           f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

 


